
Irish Dew vydávají a krtí svoje nové CD

Napsal uživatel Přemysl Štěpánek
Čtvrtek, 02 Červen 2005 03:30

Dovolujeme si upozornit na připravované CD z produkce vydavatelství Možnosti Indies
Records. Minulý pátek - 27.května - vyšlo nové album skupině Irish Dew.

Skupina Irish Dew se na podiích objevuje již od roku 1995 a proslavili jí osobité interpretace
irské a skotské hudby. Václav Veselý je hlavní postavou 
skupiny jejíž tvorba se prolíná s keltskou minulostí a irskou hudební 
přítomností a to v akustické podobě. Na svém novém albu 
"Šance"
(podle 
keltského opida na Zbraslavi) skupina IRISH DEW nezůstala jen na 
"ostrovech", třebaže jde opět o zásadní zdroj repertoáru i hudební 
atmosféry. Objevuje se tu však mnoho zvláštních přesahů v duchu současného 
trendu world music - studiových frekvencí se zúčastnilo dechové kvarteto a 
valašský zpěvák František Segrado, naprostou specialitou pak bylo účinkování 
Lamina Kouyata, senegalského zpěváka a hráče na africký nástroj cora.

Výsledkem je tedy projekt srovnatelný v českých podmínkách snad jen s prací Jiřího Pavlici a s
jeho studiovými i podiovými fúzemi s muzikanty celého 
světa. Tuto myšlenku se rozhodla svou účastí při nahrávání podpořit řada 
známých hudebníků - zpěváci Robert Křesťan, Lenka Filipová či Zuzana 
Stivínová a instrumentalisté Luboš Malina (Druhá tráva), Jiří Veselý (ETC, 
Bratři Ebenové, Dobrohošť), Radek Klučka (ex Čechomor), Afričan Wally Touré 
a řada dalších. S většinou z nich se budete  moci setkat také na křtu CD 
15.6. v pražském Paláci Akropolis, či na jiném z koncertů "Šance Tour" (viz 
níže)

 1 / 5



Irish Dew vydávají a krtí svoje nové CD

Napsal uživatel Přemysl Štěpánek
Čtvrtek, 02 Červen 2005 03:30

Irish Dew - Šance http://www.indiesrec.cz/Album.asp?ID=285

ukázky zde na http://www.indiesrec.cz/Album.asp?ID=285

IRISH DEW

Václav Veselý - akordeon, akustická kytara, elektrické kytary, baskytara, mandola, balalajka,
syntetizér

Sean Barry - keltská harfa, chimes, zpěv

Jiří Podzimek - akustická kytara, elektrická kytara

Robert Fischmann - příčná flétna, altová příčná flétna, whistle, low whisle, náj

a hosté:

Lenka Filipová - zpěv / Robert Křesťan - zpěv / Lamine Kouyate - zpěv, cora / Zuzana Stivínová
- zpěv / František Segrado - zpěv / Marcela Voborská - 
zpěv / Luboš Malina - pětistrunné banjo, tárogató / Jan Veselý - housle / 
Jiří Veselý -
 
šestistrunná bezpražcová baskytara, programování bicích / 
Radek Klučka - bicí, bodhrán, dřevěná skříňka, chimes, triangl, tamburína / 
Wally Touré - djembe / Roman Hampacher - bouzouki / Jakub Klár - pikola, 
příčná flétna / Miroslav Smrčka - trubka / Jindřich Molinger - lesní roh / 

 2 / 5

http://www.indiesrec.cz/Album.asp?ID=285
http://www.indiesrec.cz/Album.asp?ID=285


Irish Dew vydávají a krtí svoje nové CD

Napsal uživatel Přemysl Štěpánek
Čtvrtek, 02 Červen 2005 03:30

Martin Chmelař - pozoun / Stanislav Mácha - tuba

Nahráno v lednu, únoru a březnu 2005 ve studio Audio - Kokpit Petra Kocfeldy / Mix a
mastering: Petr Kocfelda / Producent: Václav Veselý / Produkční 
práce: Vojtěch Jindra

ŠANCE TOUR 2005

28. 5., Teplice, Regionální muzeum, 16:30

30. 5., Tábor, Divadlo Oskara Nedbala, 19:00

31. 5., České Budějovice, C. K. Solnice, 20:00

1. 6., Brno, Musilka, 19:30

2. 6., Bratislava, Babylon, 20:00

3. 6., Znojmo, Na věčnosti, 20:00

4. 6., Ostrava, Dům kultury (host: Radek Klučka), 19:00

5. 6., Praha, United Islands of Prague, 20:00

 3 / 5



Irish Dew vydávají a krtí svoje nové CD

Napsal uživatel Přemysl Štěpánek
Čtvrtek, 02 Červen 2005 03:30

9. 6., Jihlava, hotel Gustav Mahler, 20:00

10. 6., Třebíč, Klub B, 22:00

11. 6., Karlovy Vary, Divadlo Husovka, 20:00

14. 6., Plzeň, Divadlo pod lampou, 21:30

15. 6., PRAHA, PALÁC AKROPOLIS (křest s hosty: Lenka Filipová, Robert Křesťan, Zuzana
Stivínová, František Segrado, Luboš Malina, Jan Veselý, Jiří 
Veselý, Radek Klučka), 19:30

5. 6., Valašské Meziříčí, Valašský špalíček

26. 6., Hradec Králové, Klicperovo divadlo, 21:00

28. 6., Praha, Balbínova poetická hospůdka, 20:00

1. 7., Třeboň, Okolo Třeboně

3. 7., Náměšť na Hané, Zahrada, amfiteátr, 19:00

9. 7., Ostrava, festival Colours of Ostrava, 17:00

 4 / 5



Irish Dew vydávají a krtí svoje nové CD

Napsal uživatel Přemysl Štěpánek
Čtvrtek, 02 Červen 2005 03:30

23. 7., Kuřim, nádvoří zámku, 20:00 (a Taliesyn)

24. 7., Horšovský Týn, odp.

26. 7., Uherské Hradiště, Letní filmová škola, 23:00

29. 7., Hrachovec, festival Hrachovka, 16:50

30. 7., Náměšť n. Osl., Folkové prázdniny, 16:00 (a Luboš Malina)

http://www.irishdew.cz/

 5 / 5

http://www.irishdew.cz/

